
 

1 
 

Úsek tajemníka 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Vážená paní       

potvrzujeme, že dne 03.02.2025 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost o poskytnutí 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím žádáte, citujeme:  

„1. V rámci kauzy pískovna (smlouvy mezi pískovnou a INH-Czech), vyčíslila městská část škodu, která ji 

byla způsobena? pokud ano, žádám posudek, na základě kterého byla škoda vyčíslena. 

2. V odnoži kauzy pískovna - kácení dřevin (smlouvy mezi pískovnou a ZEMIPRA MONT), vyčíslila 

městská část škodu, která ji byla způsobena? pokud ano, žádám posudek, na základě kterého byla 

škoda vyčíslena. 

3. V odnoži kauzy pískovna - myčka (smlouva mezi pískovnou a K-EKO o mytí vozidel), vyčíslila městská 

část škodu, která ji byla způsobena? pokud ano, žádám posudek, na základě kterého byla škoda 

vyčíslena. 

4. V odnoži kauzy pískovna - projektová dokumentace (objemová studie - vizualizace pískovny od pana 

Slezáka), vyčíslila městská část škodu, která ji byla způsobena? pokud ano, žádám posudek, na základě 

kterého byla škoda vyčíslena.“ 

 

Městská část Brno-Černovice neřešila vyčíslení případných škod ve vámi zmiňovaných smluvních vztazích, a 

tudíž nemá k dispozici ani žádné znalecké posudky. 

Výše uvedené smlouvy jsou stále předmětem trestního řízení příslušných orgánů Policie České republiky. 

O stavu tohoto řízení nemá Městská část Brno-Černovice informace, resp. není ani účastníkem trestního 

řízení. Účastníkem řízení v trestní věci je společnost Pískovna Černovice, spol. s r.o., která se přihlásila o 

náhradu škody v rámci trestního řízení vedeného NCOZ Policie ČR. Podle informací, poskytnuté vedením 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE: 03.02.2025 
NAŠE Č. J.: MCBCER/01906/25/TAJ/OP, IN 01/2025 
SPIS. ZN.: SZ MCBCER/01906/25/2 
  VYŘIZUJE: Mgr. Zdeněk Opálka 

 TELEFON: +420 548 129 824 
E-MAIL: opalka.zdenek@cernovice.brno.cz 
  DATUM: 12.02.2025 
POČET LISTŮ: 01 
  
  

 



 

2 
 

společnosti, je výše škody vzniklé v souvislosti s trestnou činností stále předmětem šetření a bližší informace 

nelze poskytnout. 

Pro úplnost uvádíme, že podle § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá 

informace zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách městské části:  
https://www.brno-cernovice.cz/106. 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Opálka 

tajemník 

 

 

 

 

https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/
https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/

